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Megjelenik minden kedden.

Előfizetési árak :

Egyes szám ára 10 krajczár.

Közigazgatásunk.
Városunk közigazgatásának mull havi állapotáról 

polgármesterünk a kővelkeső jelentést terjesztette a 
mai közgyűlés elé:

Tekintetes Törvényhatósági Bizottság!
Ez évi május hóban mi oly mozzanat sem merült 

fel a városi háztartás és közigazgatás tekintetéből, 
mely ezek menetét zavarta volna, mihez képest azok 
állapota általán kielégítőknek jelezhető.

A háztartásra némi bénító hatást csupán azon 
körülmény okoz, hogy az ez évben létesítendő épít
kezések azért nem indíthatók meg, mert az ezek 
fedezetére engedélyezett kölcsön még most sincsen 
lebonyolítva, a mennyiben a f. é. május hó 14-én 
felterjesztett 277.300 frt regálé kártalanítási kötvény 
devieculálása s abból 70000 fi inak folyósítása iránt kért 
kormányhatósági intézkedések még máig sem követ
keztek be, daczára annak, hogy ez ügy sürgős elinté
zését személyes közbenjárásomon kívül az ország* 
gyűlési képviselő úr is szoigalmaztu s a Belügyminisler 
Úr ö Nagyméltóságától kielégítő biztatást kapott.

Pedig ezen kérés nemcsak a városi pénztárra 
felette nyomasztó, a mennyiben egyes elodázhatatlan 
s mar is megkezdett munkáin tok költségei a rendes 
bevételből fedeztetnek, hanem és különösen azért 
felette hátrányos, hogy az idő egyre rohamosan előre 
halad, s igy nem leszünk képesek azt teljesen ki
használni.

Egészben jelentem egyébként, hogy a tekintetes 
törvényhatóság f. é. májusi közgyűlésében hozott 
határozatai nemcsak elintéztél tok, de végrehajtatlak is.

Hasonló munkásságról tanúskodom a tanács, 
az árvaszék, a pénztár valamint a rendörkapitányi 
hivatalt illetőleg is, pedig a tiszti kar jelentékeny 
része igazoltan távol van, a főjegyző 35 napi fegyver
gyakorlatra az ezredhez bevonult, a főszámvevö bete
gen fekszik, a főkapitány négy beli és az állatorvos 
két heti szabadságot élvez.

Mindezek daczára a tanácshoz érkezeit 732 ügy* 
bői m  intézeteit el ca hátralék mellett. A tanács

~  “  TÁRCZA.  ~

Enyhítő köny.
A ligetnek sárga lombján 
Halni vágyó hang susog.
Tán a múltnak szellemárnya 
Szól meg onnan, leskel ott.

Tán a kedves sóhajtása: 
„Másnál is tied vagyok !• 
Fájdalomnak enyhítői, 
Könnyeim csak hulljatok.

A szeretet,
Ha megcsendül az eslharnng imára,
S hegy völgy felelt szelíd alkony borong, 
Egymásho’ simul a mező virága,
Egymáshoz hajlik fű, fa, lomb;

Hibátlan lesz a természet tökélye,
S neked hiányzik mégis mindened.
Én mentem el a hallgatás Ölébe,
A hű, a kedves, az egyetlenegy.

Jöjj el sirom füvét megsiniogatni,
S a .múlt emlékét koszorúba fond, -  
Ha megcsendül az eslharnng imára,
S hegy völgy felett szolid alkony borong.

Zivuska Jenit.

Kiadok:
Főszerkesztő: V () R Ö S E E R E X C Z 

Felelős szerkesztő: S Z T A N  C S A Y  M I K L Ó S .
A lapot illető szellemi közlemény, valamint az anyagi rész is a 

kiadóhivatalra ezimzendű.

4 ülésben 103 ügyet tárgyalt s intézett el érdemleges 
: határozattal.

A központi választmány kellő időben intézkedett 
( az országgyűlési képviselő választók összeírása iránt,
\ melyet az összeíró küldöttség a kitűzött határidőre 
‘ elkészítvén, az ideiglenes névjegyzék megállapítása is 

hel'ejeztetett.
Ezeken kívül működlek : a számadásokat felül

vizsgáló s az erdőügyi szakbizottságok, mely utóbbinak 
1 tárgyalásaiban a kir/erdőíelügyelő is részt vett; to

vábbá itt járt Valló János méhész vándor-taniló is, 
ki az illeni méhészetet alapos vizsgálat alá vette s 
úgy a belvárosban, mint Bélabányán és Bankán elő
adásokat tartott.

E hóban az adóki vető bizottság is működött s : 
munkálatait fennakadás nélkül fejezte be.

Továbbá jelentem, hogy Magyaríts Ágost ipar- , 
felügyelőt a nagyméltóságu m. kir. kereskedelemügyi 
minisztérium azért küldetett ki, hogy a részemről két ; 
elnöki felterjesztésemben a czipőgyárra vonatkozólag 
bejelentetlek felöl a helyszínen megejtendő vizsgálat 
során meggyőződést szerezzen s szakvéleményét tér- ! 
jeszsze elő. - -  Nevezett szakközeg három napig időzött j 
e végből körünkben s miután az e helyütt felmerült j 
kívánalmak igazolt voltáról meggyőződött, biztos kilá- | 
tásba helyezte, hogy az orvoslásról is gondoskodik, ugv 
az elégtelen egészségügy s ólet biztonsági viszonyok • 
megszüntetésé, mint pedig annak kieszközlése állal, 
hogy a lanonezok és segédek oly munkarend mellett , 
foglalkoztassanak, miszerint nocsak egyszerű gyári } 
munkásokká, de egészen önálló iparosokká is kiképez- j 
lelhessenek. — Felelte megnyugtató egyébként azon j 
kijelentése, hogy a magas kormány azon cselben is j 

kész ezen ipái ág itteni üzemét fenlartani — még pedig ; 
sokkal kedvezőbb feltételek mellett —- ha a mostani 
ezég a szerződéstől elállna, vagy a szabott teltételek
nek meg nem felelne.

Az egyes ministerinmoknál tűi gyalus alatt levő 
városi ügyeket Budapesten járván, sorra megsürgettem. 
Ennek következtében a vízvezeték ügyében Zarka Ele
mér m. kir. egészségügyi mérnök a helyszínére külde-

Egyetmást a zenekarokról és 
énekkarokról.

Irta : Puky László.
IV. Rész.

Azután különösen nagy befolyással van a zono- 
( kai i és énekkari játékra: a karmester és a tagok zenei 
| egyénisége jelesül: elméleti és gyakorlati képzettségűk 
• foka, zenei iskolázottságuk alapja, modora, az ének

kaiban vagy a zenekarban uralkodó zenei felfogás, ' 
j nmbiczió, fegyelem, a betanítás módja, a dirigálás 

helyessége stíl. Ezek a tulajdonságok szabják meg 
töhbé-kevésbő valamely zenekar, vagy énekkar 

j renoimnéjának nívóját; ha tehát ez meglehetős jó 
: hírnévre akar szert lenni, akkor szükséges hogy első- 
i ben is oly karmestere legyen, a ki minden kőrülme- 
! nyék közölt megtalálja a betanítás, illetve a dirigálás 
: kényes módjai közül azt, a melynek segélyével a ta

gokat könnyen rendre szokta hatja, megértetheti velők 
1 a darab minden csinjál-binjál: ezek folytán nyil- 
I vános szerepléseknél zenekarát, avagy énekkarát fel- • 
' emelheti jóval a középszerűség nívója fölé és igy 

csak dicséret, elismerés, nem pedig kudarcz, gáncs 
éli karát és saját személyét.

A karmester zenei egyéniségének momentumai 
; körül belől a következők: Legyen minden tekintetben 

lehetőleg képzelt zeneérlö s természetesen zenekedvelő, 
normális temperamentummal biró egyén. Hogy ne 
menjen egyik tulságba sem: igyekezzék erélyesen, de 
sohasem erőszakosan bánni a tagokkal; legyen türel
mes, de sohasem felületes; a betanításnál rendszere
sen, helyes alapon kiindulva járjon el, ennek elérésére
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MayánhirdiiM- hirdetési dija:
Kgy 3-szor Imsábo/ott garmondsoi vagy ennek tói mértékéért 6 kr- 
inásoils/nri hirietésnél 1 0  harmadszori hirdetésnél több;

szőri hirdetésnél 8 0 % árkedvezmény.
Nyilttcr soronként 15 kr.

Hirdetések a kiadóhivatalhoz .ziin/endők. Hirdetés és nyílttéri di
jak elére fizetendők. K é z i r a to k  nem  a d a t n a k  v is sz a . -
B é l y e g d i j  m i n d e n  h i r d e t é s é r t  30  kr .

lett ki s bejárván úgy a mostani vízvezetéket, mint 
azon forrásokat, melyeket a Walscr ezég a Szitnya- 
liegy északi oldaláról tervezett vízvezetéknél szántba 
vett, azt jelentette ki. kogy az ez oldalról terv őzéit 
vízvezetéket már általában sem helyeselheti, de és kü
lönösen azért sem tartja engedélyezhetönek, mer! a 
vízmennyiség meg nem felelő és a használati víznek 
elkülönítése az ivóvíztől egészségi szempontból mi ga- 
rancziát sem nyújt arra, hogy az ivóvíz helyeit hasz
nálati viz ivóvízül nem fog használtatni. ... Amiért is
határozottan azt fogja javasolni, hogy a Szilnya olda
lán felfogható források levezet tessenek s hogy ha a 
város közönsége kívánja, gondoskodni fog a miniszté
rium arról, hogy az ezen terv előmunkálatai, úgymint 
a viz elemzése, minőségének s mennyiségének, a ma
gassági viszonyoknak megállapítása s egyéb egészség- 
ügyi mérnöki leendők a nevezett hivatal által a város 
megterhelletése nélkül foganatosíttassanak. A miért is 
meghatalmazást kérek arra rn-zvo, hogy azon esetre, 
ha a ministerium csakugyan ckkép intézkedik, fölter
jesztést intézhessek az egészségügyi mérnök kirende
lése iránt.

Ugyancsak Budapesten való létemkor a felsőbb 
leányiskola ügyét is szorgalmaztam. Érdemére vonat
kozólag csak annyi l tudtam meg az osztály-tanácsból, 
hogy az amit a város ajánlott nem lesz elegendő arra, 
hogy az állam ily feltételek mellett is az iskola létesí
tését elvállalná, s hogy a szakközegnek kért kiküldése 
iránt még nem intézkedett a kuilurministerium.

A polgármester hatáskörét érintő ügyek közül 
a következőket emelem ki:

1 . Urban Karolin bélabányai óvónő részére 
újabban 2 havi szabadságidőt eszközöltem ki a tiszti 
főoivos ajánlata folytán azon határozott kikötés mel
len, hogy ha egészségét a f. é. szept. 1-ig vissza nem 
nyerné, végkielégítése lesz elrendelendő.

2., Fodor József állatorvosnak két heti szabad
ságidőt engedélyeztem: s két hetit a hodrusbányai 
biztosnak.

3. Két esetben a kihirdetés alóli mentességet megad 
tani és egy házasság megkötésénél személyesen eljártam.

ne sajnáljon semmi fáradságot. A betanításnál u. i. 
nagyon fontos, hogy kezdi azt meg ? Természetesen 
sohasem szabad együttes próbával kezdeni a betaní
tást, hanem minden egyes szólamot, sőt esetleg min
den egyént is a legnagyobb figyelemmel ellenőrizzen, 
illetve utasítsa azokat, konstatálja hibáikat, magyarázza 
meg a nehezebb részleteket és lehetőleg gyakorlati 
oldaláról is világítsa meg a felmerülő kérdéseket; 
engedjen a tagoknak a körülményekhez képest ele
gendő időt a betanításra, figyelmüket és erejüket ne 
terhelje túl. Az összetartás és igy a sikeres működés 
érdekében szoktassa a tagokat a legnagyobb fegye
lemre; — igen fontos ez minden zenekarnál és ének
karnál (mert e nélkül nem képzelhető valamire való 
betanítás, dirigálás és szerepelés) és a szó legszigorúbb 
értelmében kell azt venni s a tagok között meghono
sítani. Mindig érthetően és láthatóan jelezze az üte
met az általánosan ismert módok szerint, de mindig 
tartsa he annak pontos egyenletességét; érthetően 
jelezze a hangerősségei, a szólamok kezdéseit; 
ezért jó, ha magasabban helyezkedik el és a tagokat 
úgy helyezi el maga elölt (de sohasem maga mögött, 
a hol őket szemmel nem tarthatná), hogy láthassa 
a tagokat és a tagok az ő jeladásait; és megfi
gyelhessék utasításait.

A tagok zenei egyéniségére nézve szükséges, 
hogy elsőben szintén elméletileg és gyakorlatilag meg
lehetősen képzettek legyenek: a karmesternek utasítá
sait tartsák meg emlékükben és kövessék; szigorúan 
tartsák meg a hangjegy előírásait, jelzéseit és külö
nösen az egyazon szólamban lévők mindig s minden 
tekintetben egyöntetű, precíz „unisono“ 1=  uniszónó).
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4. A magyar állampolgárság kötelékébe felvett 

Hell Józseftől a honpolgári esküt kivettem.
Ezek előrebocsátása után kérem a lek. Törvény- 

hatósági Bizottságot, méltózlassék megengedni, hogy a 
lepkék s illetőleg gubók szedésére vállalkozók jutal
mazására 20 fit. a városi pénztárból kiutalványoztas- 
sék s jelentésem intézkedést nem igénylő részében 
tudomásul vétessék.

Selmeczbánya 1807. évi június 7-én.
Szitnyai József, 

polgárul estei-.

A v. tanácsülésből.
A városi erdőniester jelentése szerint május 

havában az ültetések befejeztettek és azok az esőzé
sek folytán kedvezők. A Br. Popper-czég részére 
a jelölést elvégezte. Kijelölt 11.265 drb. fenyőt és 521 
drb. fenyőrúdfát =35.000 frt. értékben. Júniusban 
rendbe hozandók és bevelendők az összes csemeteker
tek ; a döntés alatt levő fenyőtörzsek összeolvasandók

A pachertárói teret a m. kir. bányaigazgató
ság hajlandó egyelőre 9 évi időtarlamra a tulajdonjog 
elismerése fejében évenként előlegesen fizetendő 1 
korona haszonbérért a városnak használatába oly 
határozol! kikötéssel átengedni, hogy e kert és telek 
kizárólag a Glanzenberg-altárú szája és a pachertárói 
telepház között levő köztérnek parkká való átalakítá
sára fordittassék és hogy az ezen köztéren addig 
megengedett közjátékok és egyéb előadások, valamint 
heti vásárok alkalmával szénás és szálmás szekerek 
megállása, ’épöletfa lerakása megszünteltessék. A vá
ros tanácsa ezek szerint megköti a szerződést s utasítja 
v mérnököt, hogy a tér parkká alakítására vonatkozó 
tervet készítsen.

A steffultói r. katb. iskola 20 frtnyi segélyét,
melyei a sel. takarékpénztártól kapóit, a belvárosi apá- 
czazárda építési költségesre kívánja a steffultói isko
laszék fordítani. A v. tanács beleegyezését adta a 
javaslathoz.

Ki adott kölcsön 6000 frtot? Keresik azt a 
Muranesan Annát, a ki Feldszám Jánosnak 6000 frtot 
adott kölcsön.

A vihnye fürdői gyógy- és zenealap 1896. évi 
bevételét egy külön bizottság május hó 28-án 1273 
frt. 50 krban állapította meg; mely bizottságban vá
rosunk részéről Bernhardt Adolf g. tanácsnokunk 
járt el.

A vásártéri ároknak az esőzések folytán meg
rongált részét a város tanácsa kijavíttatja, a sz.-antali 
határon levő vizgátra vonatkozólag pedig a vízjogi (ör
vények alapján telte meg a javító intézkedéseket.

A bélabányai óvodaépület házilag felépiüelése 
ügyében meglétettek az olöleges intézkedések s ezek 
alapján már több ajánlat is érkezett a város tanácsá
hoz nz egyes anyagok, részek szállítására nézve.

A 150.000 frt kölcsön devinkulálása mielőbb vár
ható, miként erről a város tanácsa országgyűlési kép
viselőnk szives közbenjárása utján örömmel értesült. 
I gyancsak orsz. képviselőnk volt szives magára vál
lalni az acelylen-gáz használhatóságáról alapos tájé
kozás nyújtását. -  E világítás kérdésével orsz. kép
viselőnk városunkban fog foglalkozni értesítése szerint.

A Ktslblye-felé vezető gyalogút a kálvária alatt 
el lett rontva s most hasznavehetetlen, annak javítá
sit javasolja a gazdasági felügyelő. A tanács nem haj
landó e javításra, mivel ez a gyalogul magántulajdo
non vonul ál, s mini ilyent, a tulajdonos hamukor 
„I ii zárhat. A mellette vonuló kocsiutut azonban haj- 
landó hozzájárulásával jobb karba hozatni.

Városunk mérnökének sürgős jelentésére az 
acetylen-gáznak az eddigi légszesz helyett való alkal
mazása tárgyában a város tanácsa újabban azt hatá
rozta, hogy mielőtt ez ügy érdemében intézkednék, 
tekintettel az előterjesztésben kifejtettek kiváló fontos
ságára, jelesül arra, vájjon a mostani légszeszgyár át
alakítása a tervezett acetylen-gáz gyártására beválik-e 
s megfelel-e a mérnök állal kilátásba helyezett rend
kívüli előnyöknek, kívánatosnak találván, hogy ezen úgy 
gazdasági, mint és különösen a közérdek áltál igazolt
nak mutatkozó fontos ügy s igy megfontolás alá veendő 
kérdés behatóan megvizsgállassék s mindaz megelőz- 
lessék, mi az újítás hirtelen behozatala mellett káros 
kihatással lehelne a város háztartására és a közigények 
kielégítésére. — elrendelte a tanács, hogy a mérnök 
jelentése, szakszempontból való elbírálás s mielőbbi 
jelentés czéljából másolatban Farbaky István, Sobó 
Jenő és Schelle Róbert urakkal azon kérelem kapcsá
ban küzöltessók, hogy véleményes jelentésüket mielőbb 
előterjeszteni szíveskedjenek.

Közgyűlésünkből.
Városunk törvényhatósági bizottságának mai 

napon tartott közgyűlésében polgármesterünk elnökölt 
főispán ur ő méltóságának távollétében. :

Elnöklő polgármesterünk a közgyűlés megnyitása 
után első sorban a mai nap jelentőségéről a koronázás 
évfordulójáról emlékezvén meg, javasolja, hogy ez 
alkalomból, midőn az egész nemzet ünnepel, Ő Felsé
gének hódolatunk jegyzőkönyvileg is kifejeztessék. A 
közgyűlés egyhangúlag helyesléssel fogadta s emelte 
határozattá e javaslatot.

Az emelkedett hangulatból csakhamar és pedig 
nagyon is hirtelen a legközönségesebbre estünk Pauer 
János biz. lag indítványa folytán — a mi nem az ö 
hibája —, mely szerint a vöröskuli vizvezefő csatornába 

; az olt lakó erdöör mosogató vizel öntögel s egyéb 
! piszkot is. A határozat erre az lelt, hogy alkalmas 
| levezető csatorna készíttessék az erdőőr részére s a 
| nyílt csatorna bel'ödessék.

Debreczen város ismert átiratára elhatározta a 
’ közgyűlés, hogy azon általános örömet kellő hir 
: alkalmából, hogy a magyar kir. f. minislerium, a 
! magyar katonai iskolák felállítása és kifejlesztésére 
| ezélzó törvényjavaslatokat a képviselöházhoz beler- 
! jesztelte, üdvözli a magas kormányt s Ó Felségéhez 
; hódoló felirattal járul és pedig Panek, Szlankay, 

Farbaky, Hiúidéi Vilmos biz. lagok hozzászólása után.
I Panek Ödön biz. tag készséggel járul a v. tanács 

javaslatához, de azt kívánja, hogy Apponyi Albert 
; grófnak is elismerés szavaztassék, mint az eszme 
i felvetőjének. Sztankay Ferensz biz. tag csak Ő Felsé- 
1 gének kivan köszönet s bódulatot szavaztatni, Farbaky 

István biz. lag Debreczen város átiratához csatlakozik

s e i , M E C Z B Á N Y A I  H I R A P j j -------

játékot produkáljanak ; a legébe! ebb figyelemmel kisér- 1 
jék a karmester jeladásait és a mi fődolog: bárba kólából j 
olvasva énekelnek vagy zenélnek is, mégis mintegy I 
félszemmel kövessék a karmester dirigáló pálezáját, j 
tehát szemmel figyeljék a laktusütést, mert ennek I 
mindig hangtalanul kell történni, úgy hogy a karmester | 
sohase legyen kénytelen azt hangos számolással, vagy i 
kopogással végezni, mert ez csak zavarja a tagokat j 
s különben sem tudná erejével annyira legyőzni, uralni I 
a zenél, vagy éneket, hogy a tagok követhessék a j 
megadott taktust. (Óriási zene-,vagy énekkaroknál j 
kivételesen kis haranggal jelzik a taktusülést. Csakis ily j 
esetekben van megengedve a hanggal való taktusadás.) j 
Mivel továbbá leginkább a tagoktól függ az, hogy 1 
mennyire tudnak összetartani: igyekezzenek az ének
kar avagy a zenekar hírneve érdekében mindent elkö
vetni, hogy közöttük jó egyetértés uralkodjék, de hogy 
különösen a legnagyobb fegyelmezettséget tanúsítsák ; 
a fegyelemre — csendre-reudre — önmaguklól szok
janak s ne várják mindig a karmester intéseit, dorgá
lásait; akkor figyeljék leginkább karmesterüket, a mikor 
a taktust, a kezdőhangokat adja meg, stb. Szóval no 
terheljék meg a karmester szellemi és fizikai erejét, 
ne éljenek vissza annak lőréimével, bizalmával, sőt 
éppen igyekezzenek munkálkodását minél inkább meg
könnyíteni, kellemessé tenni, magukra nézve pedig 
a lehelő leghasznosabbá.

A zenekari t-s az énekkari gyakran egyesíteni 
szokták nemes irányú, impozáns hatású darabok elő
adására és leginkább férfi-,vagy vegyeskart szoktak 
egyesíteni vonós-, vagy vegyes zenekariak Itt külö
nösen abban nyilvánul az egyesilés előnye, hogy a

szólamok erősbödnek, de azért kellemes színezetűek 
maradnak, mert pl. a rézfúvó — és a mélyebb szó
laméi vonós hangszerek nyerseségét, érdes hangszino- 
zetét ellensúlyozza, elsimítja az énekhangok tinóm 
színezete, lágysága.

A zeno-és énekkar, mint kiséret, kísérő közeg 
is szokott szerepelni, akár külőn-külön, akár pedig 
egyesiive és vagy magánénekszólamot, vagy hangszer
szólamot kisér, az u. n. „solo“ ( =  szóló) szerepét. 
Itt most a magasabb énekkari, vagy zenekari szólamok 
(prim, terez) nem, mint önálló vezető szólamok sze
repelnek, hanem mint közvelilö — (vezető) szóla
muk a tulajdonképeni kísérel és a szóló közölt. Ezért 
ezeknek a közvelilö szólamoknak figyelni kell a szó
lószólam szerepének minden aprólékosságára, hogy e 
szólamok után igazodljassék a kiséret. Jó tehát, ha 
ezek úgy helyezkednek el, hogy nocsak e karmesteri, 
hanem a szóló-szere: löt is szemmel tarthassák. Gyakran 
a zongora, néha harmónium, vagy orgona szerepel, 
mint közvelilö, vagyis inkább összefoglaló szólam, 
helyesebben a szólamok összesége. Ez vagy a zenekart, 
egyesíti az énekkarral, vagy pedig a zene- vagy ének
kart a szólóval.

Ezzel tárgyamat befejeztem. Arra törekedtem, 
hogy mindazt elősoroljam, a mit a három főrész kere
tébe illeszthettem, vázlatosan. Némely téléinél hossza
sabban kellett időznöm és pedig azért, mert annak 
fontosságát kiemelni, indokolni és bőven illusztrálni 
akartam.*

(Vége.)
* Készlet íi szerzőnek uz akad. önképzőkör 18!»7 április 

2-iki közgyűlésén tartott előadásából. „A zenei ismeretek enezik- 
lopédiája, tekintettel a zene- és énekkarokra.")

javaslatával, Hftndel Vilmos biz. tag őrömmel és in 
győződésből csatlakozik hozzá, mert ez uj vívmány^ 
a 4-8-as eszméknek, — s ezeknek ki ne volna UiH 
tünk híve? — egyikét tálja testet ölteni s megvalósulni

A napirend felvétele után a polgármesteri jelent - 
olvastatott fel, mely általánosságban tudomásul vétetett 
s tárgyalása kapcsán elhatároztatott Heincz Hugó hi2 
tag javaslatához képest, hogy a János-forrás háziig 
levezet tessék. Ez indítvány t melegen támogatta fel. 
szólalásával Sobó Jenő biz. tag. Elhatároztatott 
továbbá dr. Schwartz Ottó és Heincz Hugó biz. iagok 
felszólalására a János-forrás vízgyűjtő területének 
illetve a megszerzendő területnek megállapítása végen 
egy szükebb bizottságnak kiküldése dr. Schwartz 0tt(J 
Heincz Hugó, Farbaky István, Sobó Jenő és Hubcm, 
Andor biz. tagokkal.

A nagy mértékben elszaporodott hernyó és 
lepkék irtására 20 frtot szavaz meg a közgyűlés a 
lepkék pusztítására, óhaját fejezve ki aziránt, hogy 
mindazok, kik kertjeikben a hernyót annak ideién 
nem irtották, rendőrileg megbüntettessenek.

Az izraelita egyháznak a közgyűlés kiutaltatni 
rendelé a 481 frt. 62 krnyi segélyt.

A steffultói korcsmát a tanács jelentése szerint 
Sandrik József vevőtől újabban Hexner Joachim vette 
át s igy a szerződés ö vele lesz megkötendő.

A Hónig és Zlitiszky kertek eladása ügyében 
csak a jövő közgyűlés fog szavazatával dőnthetni.

Wicszner Adolf volt biz. tagnak lemondását el
fogadta a közgyűlés s elismerését fejezte ki a biz. 
tag hasznos tevékenységéért, melyei a város érdeké
ben éveken át kifejtett.

A városi mérnök havi jelentése során elhatároz
tatott, hogy a pirszén értékesítésére nézve a magas 
kincstárral tárgyalásokat folytasson polgármesterünk.

A Szitnya-Osztályt 50 frtnyi évi segélyben része
síti a közgyűlés a jövő éviöl.

A budapesti szünidei gyermek-telep egyesület 
megkeresésére a Zebekény községben létesítendő 
egyesületi telep és kórház segélyezése tekintében 200 
Irinyi segélyt szavazott meg a közgyűlés.

A közgyűlés több tárgya közül fölemlítjük még 
a város közigazgatásának 1896. évi állapotáról szóló 
jelentési, továbbá az útadó alap 1895. és 1896. évi 
továbbá a házi pénztár 1896 évi számadásait, melyek 
érdemleges halátozallak lettel elintézve.

__ ___ _______________ J_897. juniur 8.
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Hivatalos rész.

Hirdetmény.
Selmecz-Bélabánya város tanácsa ezennel köz

hírre leszi, hogy a város tulajdonát képező I. ,,Pat- 
ronszkó“ és 2. „Ribniki föld“ fölötti földbirtok 
1897. évi november hó 1 -tol kezdődöleg öt (5) évre 
— Írásbeli ajánlatok tárgyalásával egybekötött f. é. 
Júiius hó 1-én d. e. 10 órakor a városi tanácsle* 
remben tartandó nyilvános árverés utján bérbe fog 
adatni.

Miről árverezni szándékozók azon hozzá adással 
értesittelnek, — hogy az árverési feltételek hivatalos 
órákban a városi gazdasági előadó tanácsnoknál 
belekinthetők.

Selmeczbányán 1897. évi június hó 3-án.
Szitnyai József,

4r polgármester.

Különfélék.
— Zólyom-brezóiak Selmeczbányán- Az akad, 

ifjúság valefa-bálja több kedves vendéget vonzott 
városunkba, egyebek között Wagner Vilmos főbánya
tanácsos kedves családját, továbbá Bergh Tivadar ni.
k. főmérnököt s családját, Kézmárszky Kálmán ni. k. 
főmérnököt, Bogsch Aladár kir. mérnököt, kik mint 
láttuk s értesültünk kitünően érezték magukat a mi 
vendéglátó ifjúságunk s ismerőseik körében. A kedves 
látogatásnak egyebek közölt az az eredménye is lesz, 
hogy többen Ígéretet lettek a mi selmeczieink közül, hogy 
íiszonozzák a látogatást s igy nem sokára azt a ciniet 
viselhet majd egyik közleményünk : Selmecziek Zólyom* 
Brczón. Örvendünk e szomszédi látogatásnak!

— A Beszterczebányai áll. felsők kedves cso
portja pünkösdkor érkezeti városunkba s az ünnep 
másodnapján 10 kocsin rándult Szjtnyára. A kedves 
felsőknek sok nézője volt, különösen köz .planodá* 
itik felsői köréből, de a nagy közönség is rokonszen
ves érdeklődéssel kisérte a kedves csoportot, melynek 
vendéglátását Lilschaucr Lajos főmérnök oly odaadással 
vállalta magára, ügy halljuk, hogy nagyon meg vol
tak elégedve illeni tartózkodásukkal.

A polg. dal- és zenekör e hó 13-án csli 8 ómkor 
kezdődöleg a Városi Vigadó nagytermében havi estélyi 
rendez, melyre ezúton is felhívja a  n a g y k ö z ö n s é g  
figyelmét a  rendezőség.

— Uj állampolgár. Hell József m. kir. faragó* 
iskolai tani ló mull szombaton telte le magyar állam
polgári esküjét városunk tanácstermében polgárincsteiün

---
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---
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Két uj fürdő
Az Erdélyrészi Kárpát-Egyesület

hivatásának megfelelőig. Erdélyben, a l.-«**ebb helyeken k,l tVmlfit léteit,41. nz egyik

R A D N A - B O R B E R E K
(Besztercze-Naszódmegye),

mely fenvv
I DBSZICI

a-k közölt, gyönyörű erdős környezetben 700 in. magasan fekszik. A völgy, a hol a fürdő 
' van őserdők örökzöldjétől csodás szépségű.

Széchenvl-viz ..n .-i tapasztalni sz. tini a sápadtság, vérszegénység, gyengeség
és vérszegénységen^ a^apu'ló idegbetegségek .....női betegségekben n ^ n e - n  osszan arto
betegségek után niulalkozoll rendkívül jolmlasunak. Oyegyitn l,n>,sOk img a m«.tr t,
s a kilfinó levegő. . . . . . .

V é m c i í é i i . v o K n e l  p á r a t l a n  l i a t a s i i .
Kolozsvártól Beszterczéie vasúton. BeszlerczétŐl kocsin lehet ide jutni. , ,
“ ára m é r  é k e it .  Az E. K. k  vendéglőjében 80 kHŐ. 1 M .  kap),alok kénye mes borendőmu 

szobák. Gyógydij I Irt. Koszt : ebéd (4 tál élei) 80 kr vacsora üti kr. MeleR-hirdő ff, kt. ‘ r g - l m ű ö ^  A magas fekvés, n pompás hegvi utak, a lenyvesek kigozolgesotul füs/u t->iJn ''s* V . .  1
víz, az érdekes kiránduló helyek a  leg e lső  k lim a tik u s  g y ó g y itó h e ly é  t e t t é k  e fü rd ő t .

A másik fürdő

D O M B H Á T
(Besztercze-Naszódmegye),

mely gyönyörű fenvvessel borilott begy tövében terül e l A fürdő vizének bámulatos "‘ "’“‘l
században könyveket írtak össze, .Mígnem most az E. K. L. a regenle híres es kedveli limlol ujia ./.oi\ z . 

A dombháti viz, mely ,Livia-forrás> név alatt jött forgalomba, a legkiválóbb lúgos sossavanyu-

Gyógyító hatása kitűnő. Belső alkalmazásra különösen a hurutos bajok gyógyulnak. Lines/.li^ z.uQ- 
rok, étvágyhiánv. gyomorégés, gyomorsavanyuság, aranyere bániaknak. epezavarok, gyomor és bélnurut 
javulni fognak a dombháti Livia-forrásviz alkalmazására. Kiváfö sikerrel használható :i légzőszervek hurut
jánál, a köhögési inger és tüdöhurulnál is. A dombháti Livia-forrás vize mini üdítő és asztali víz is kduno.

A fürdőlelep kényelmesen van berendezve. — Az árak a legolcsóbbak. Szobák ára oO kilo i ig.
Koszt kitűnő és olcsó. — Utazás Beszlcrczóig vonalon, innen szép vidéken 3 óra alatt kocsin.

F n n lo i t lő s / .a l t  j i i i í i u s  NZC‘ pt.<‘ íiiÍM*í* S*5-Í£.
Mindkét fürdőre nézve felvilágosításokkal szolgál nz Erdélyrészi Kárpát-Egyesület titkársága Kolozsvárt. 
Mindkét forrás vize forgalomba van hozva s kapható Matonniés Ville-czégnél Budapesten. (Teréz-körut 37.) 

Kolozsvár, 1897. május 12
Bethlen Bálint prof, Feilitzsch A rtúr hr., Radnóti Dezső,

elnök. társelnök. *°

------- — Eri A l a p i t t a D i í t  | -------

Budapesti Szivattyú- és Gépgyár Részvény-Társaság
(ezelőtt WALSER FERENCZ)

B U I > A P 1 0 S  r i 0 ? S .  > 1 .  K o r .  T iT ü lesfí v í »o j« í - i i 1 4 .^5 . w / í í i n .  
Sürgönyczim : SZIVATTYUGYÁR BUDAPEST.

G Y Á l t T :
mindenféle gőzgépet, Schmidt-féle forrgőzmotorokat (40% szénmeglakaritás). petróleum- és 
benzin-motorokat. Keretfürészeket, körfűrészeket és esertörőket, gőzkazánokat, elömele- 
gitöket, lartányokat. Hidakat és egyéb vasszerkezeteket. Mindenféle szivattyúkat gőz-, 
szíj- és kézi hajtásra, valamint villamos üzemre. Artézi kutfelépitményeket vasból. Tüz- 
fecskendöket és vízszállítókat, tűzoltósági felszerelési tárgyakat. Köztiszlasági szereket, 
öntöző-kocsikat, sárkaparó és seprőgépeket, hóekéket és úthengereket. Egészségügyi 
szereket, mint gözfertötlenitö készülékeket és teljes fertőtlenítő telepeket, pöczegödör 
tisztító készülékeket. Vas- és érezöntvényeket, harangokat. Keményöntésü aczélfelületü 

tűzrostélyokat egyenes és kigyóalakban, valamint polygon rostélyokat.
LÉTESÍT : vízmüveket, csatornázásokat, vízvezeték és légszeszberendezéseket, központi

fűtéseket.
Árjegyzékek és költségvetések ingyen és bérmentve küldetnek. 11—40

At '
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! Van szerencsém a n. é. közönséget 
értesíteni, hogy Zólyomban a mai kor igé
nyeinek teljesen megfelelően felszerelt

s z o b a f e s t ő - m ű h e l y t
rendeztem he. hol elvállalok minden e szak
mába vágó munkákat, u. m.

szoba- és czímfestést, mázolást, 
padlózatbefestést, aranyozást stb.

Úgy hazánk fővárosában mini Berlin első 
rendű műhelyeiben szerzett tapasztalataim 
folytán a nálam készítendő munkákat, min
denkor a legcsinosiibb és tarlós kivitelben, 
a legolcsóbb árak melleti készítem és fő- 
czélom tisztelt megrendelőimet a legponto
sabban kiszolgálni, miért is két cm becses 
pártfogását.

Zólyom, 1897. május 17.
Kiváló tisztelettel

Silberkraus Adolf
jutalommal kitüntetett szobafestő.
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! KITŰNŐ PADLO-MAZ!

puha padlóra.

Linóleum padló-zománcz
3 árnyalatban

Eisenstádter testvéreknél Béesben.
Teljesen használatra kész, csinos és 

I czélnak megfelelő 1 kilós dobozokban.
* Linóleum padló-zománcz egy óra alatt
|  megszáradt, pompás fényű, sima és repedé- 
I sektöl meiil marad.
•5 Linóleum padló-zománcz közvetlenül a
í  dobozból mázolható fel. 
k Linóleum padló-zománcz használnia sok-
|  kai olcsóbb, mini a többi padlófénymáz.

Kapható minden nagyobb festék- és 
Í gyógyáru-üzletben.
|  Kapható Selmeczbányán: Engol Zsig- I
1 mond és Krausz \V. G. uraknál. fi—6 I

« ü — i  m■ C Wi /• ' ‘-V ‘A’iv e?’iW » '' -' 104? «n

Jelzálog kölcsönöket
ö ldbirtokra 3 12 %, házakra 4 V, % más
nemű ingatlanokra 5°/0 m cd leli legmagasabb 
összegekben ajánljpk. E kölcsönök konvertá
lásoknál bélyeges illelékmenlességet élveznek.

Erdő kihasználások, birtok parcellá
zások átvétele. Birtokok szövetkezetek
nek hosszú lefizetési ta r ta m ra  eladatnak.

MAGYAR LIOYD
közgazdasági vállalat

í —Y2 Budapest, Klrály-utcza 70.
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Kapható G SZ6F • Selmeczbányán: Takal- Mikit.  Marschnlkó Gyula. Krausz V. (!., Eichel Sándor özv., Eli gél Zsigniond czégeknél. Ipolyságon: 
Dombó Károly és Traulwcin Dániel czégeknél Korponán: Blaskovis Laj< >. Körmöczbányán: Bittér J. Lipót. Klein Ármin, és Horn F. W. czégeknél-

Szász-Tót-Pelsőczön: Partos Miksa czégnél. Újbányán: Cservinkn M. czégnél.
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Laptulajdonos JOERGES Nyomatott Joergcs Ágost özv és Fia könyvnyomdájában Selmeczbányán 1897.
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